
学校評価委員会議議事録	 

会議名	 教育課程編成委員会	 

開催日時	 平成 27 年 2 月 8 日(日)	 	 14 時～15 時	 

会	 	 場	 大田区産業プラザ	 ＰＩＯ	 ３階	 特別会議室	 

参加者	 池田昭	 阿部隆一	 	 勝見宜史	 川添一郎	 伊藤徹哉	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 

前川昭男	 小池伸一	 小室真保	 中村道雄	 平田	 豪成	 高橋友深	 

委員等	 	 	 ８名	 学校関係者	 ６名	 	 事務局	 	 １名（小室兼務）	 

進行	 

	 

	 

	 

	 

	 

	 

	 

	 

	 

	 

	 

	 

	 

	 

	 

	 

	 

	 

	 

	 

	 

	 

	 

	 

	 

	 

	 

	 

１．職業実践専門課程申請に関する現況報告	 

平成２６年度申請書類提出済み。２月末に結果連絡	 

	 

３年制に関しては、全員が企業にかかわる状況にはなりきれていない	 

ため、状況整い次第提出する。	 

	 

２．平成２６年度末及び平成２７年度行事予定報告	 

	 	 ２月２５日（水）	 	 

	 	 	 	 卒業進級判定会議	 

	 	 ２月２７日（金）	 

	 	 	 	 初任者講師研修会＜於	 原宿ベルエポック＞	 

	 	 ３月１４日（土）	 

	 	 	 	 終了式＜於	 学内＞	 

	 	 ３月１６日（月）１３：００～	 

	 	 	 	 卒業式＜於	 国技館＞	 

３月２２日（日）１０：００～	 

	 	 	 	 平成２７年度	 第一回講師会議	 

４月７・８日	 	 

	 	 	 	 新入生導入研修	 

	 	 ４月１０日（金）１３：３０～	 

	 	 	 	 入学式	 

	 

３．平成２７年度学年暦（案）ご報告	 

	 	 別紙参照	 

	 

	 

	 

	 

	 



	 

	 

	 

	 

	 

	 

	 

４．卒業研究発表会見学	 

	 	 滋慶学園グループにおける卒業研究は、業界に必要とされる自立した専門職

業人となるための、問題発見、問題解決能力を身につけ、合わせて、マナー

とスキルを習得・実践する場と位置づけています。さらに、卒業研究発表会

において在学中の学習総まとめとして「職業人としての行動」「必要な技術・

知識」の習得成果を示すものとなります。	 

	 	 学校教育がもっともあらわれるものと成りますので、是非今回ご覧になった

ご評価をお願いいたします。	 

	 	 	 

５．委員任期に関して	 

	 	 みなさまにお願いしている任期は、一旦平成２６年３月３１日を持って満了	 

	 	 いたします。次年度に向けましては、引き続きお願い申し上げたいと考えて

おります。別途お願い申し上げます。	 

	 	 なにかご支障がございましたら、ご連絡ください。	 

	 

	 

６．その他、意見交換等	 

	 	 本日行われていた卒業研究発表会を見て、在校生を研究施設で卒業生が教え

ているなど、教育のつながりを実感することができた。	 

	 	 外部の研究機関との連携は、通常の企業就職と異なるだけに、非常に有効だ

とおもう。	 

	 	 卒業研究および産学協同で行っている研究等を体系的にまとめていく情報

管理が必要ではないか	 ⇒	 図書室にＰＣデーターとして閲覧できる工夫

をする。	 

	 

	 	 

	 

次回開催	 

	 平成 27 年 6 月予定	 	 日時場所等改めてご連絡いたします。	 	 

	 下記の内容にて行う予定です。	 

	 	 	 平成２６年度	 自己点検・自己評価に関してのご意見お伺いと	 

	 	 	 	 	 評価委員皆様からのご意見お伺い	 

	 	 	 平成２７年度	 重点事項ご説明	 

	 	 	 その他	 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 以上	 

 


